
FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO COM ARMAS DE CAÇA

TAÇA ABERTURA - 1ª Contagem do Campeonato de Portugal de Compak-Sporting de 2005

CLASSIFICAÇÃO GERAL ABSOLUTA

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 43 669 José Fernando Medeiros Cleto 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 23 25 22 25 25 22 142 0 0 142 0 100%
2 33 407 António José Lima Fonseca Moreira 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 23 25 23 22 24 24 141 0 0 141 -1 99%
3 5 790 Pedro Miguel Contreiras Sabido 1 S C.P.T.C. Lisboa P 25 22 24 24 24 20 139 0 0 139 -3 98%
4 64 1810 Jorge Manuel Rodrigues Cardoso 2 V C.P.T. Monfortinho P 24 21 21 23 24 22 135 0 0 135 -7 95%
5 13 610 António Paulo Medeiros Cleto 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 24 23 22 21 22 23 135 21 0 156 -7 95%
6 59 2182 Joaquim Filipe Rosa Luis 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 23 24 23 21 22 22 135 17 0 152 -7 95%
7 48 3501 João Carlos Martins Quintas 1 J C.P.T.C. Lisboa P 20 23 20 25 22 23 133 0 0 133 -9 94%
8 1 159 António Luis Amaro Ferreira 1 V C.T. S. Pedro de Rates P 21 23 22 24 21 22 133 0 0 133 -9 94%
9 46 1484 Álvaro José Braga Castro 2 S C.C. Porto P 20 24 23 24 22 19 132 0 0 132 -10 93%

10 45 2155 Tiago Miguel da Ponte Galrão da Silva 1 S C.D.C.L. Leiria P 19 18 22 25 24 23 131 0 0 131 -11 92%
11 15 2949 Jorge Manuel Besteiros Silva Moreira 1 J C.P.T.C. Lisboa P 21 24 20 25 23 18 131 0 0 131 -11 92%
12 16 465 Rafael António Marques Jorge 2 S C.D.C.L. Leiria P 23 18 21 23 23 21 129 0 0 129 -13 91%
13 57 1805 Luis Manuel Carneiro Costa 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 22 21 22 22 23 19 129 0 0 129 -13 91%
14 31 1379 Porfírio Bernardino Santos Duarte 2 S C.T. Vilamoura P 22 22 22 22 20 20 128 0 0 128 -14 90%
15 24 618 Pedro Manuel Viamonte S. Sousa Guedes 1 S C.C. Matosinhos P 22 22 22 21 21 20 128 0 0 128 -14 90%
16 49 107 Vítor Hugo Latas Pitti 2 S C.P.T. Monfortinho P 20 20 22 20 24 22 128 0 0 128 -14 90%
17 14 2747 Paulo Jorge Santos Silva 1 S C.P.T. Monfortinho P 19 22 20 22 22 22 127 0 0 127 -15 89%
18 55 2533 Mário João Antunes Gomes Pereira 2 S C.P.T. Monfortinho P 22 21 21 21 20 22 127 0 0 127 -15 89%
19 30 2336 Afonso Durão Ferreira Alegre Duarte 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 15 24 23 21 25 18 126 0 0 126 -16 89%
20 29 1438 António Paulo Fontoura Magalhães 2 S C.P.T. Monfortinho P 22 22 16 25 21 19 125 0 0 125 -17 88%
21 50 1765 Miguel Brito Mello Corrêa 1 S C.P.T.C. Lisboa P 24 20 18 23 21 19 125 0 0 125 -17 88%
22 52 2029 Rogério de Matos Ferreira 2 S E.T. Sto. Isidro de Pegões P 21 20 21 22 20 21 125 0 0 125 -17 88%
23 61 3546 Francisco Rafael Grilo Pinheiro Gorjão Henriques 2 J C.P.T.C. Lisboa P 22 23 20 20 22 18 125 0 0 125 -17 88%
24 11 1325 Miguel Jorge Pinheiro Serrano 2 S C.C. Matosinhos P 21 21 18 18 24 23 125 0 0 125 -17 88%
25 9 442 Joaquim Miguel Jerónimo Galrão Silva 2 S C.T. Vilamoura P 19 21 14 24 24 22 124 0 0 124 -18 87%
26 22 2710 Ricardo Jorge Pereira Sabença 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 22 20 20 24 17 21 124 0 0 124 -18 87%
27 39 859 Fernando Jorge Ferreira Fontes 2 S C.C. Matosinhos P 22 22 11 24 23 21 123 0 0 123 -19 87%
28 23 236 Joaquim Jorge Pinto Silva Moreira 2 S C.P.T.C. Lisboa P 22 20 18 24 20 19 123 0 0 123 -19 87%
29 69 619 Pedro Filipe Dias Fialho 3 S E.T. Sto. Isidro de Pegões P 20 19 14 23 22 23 121 0 0 121 -21 85%
30 42 ESP Francisco José Marques 1 S ESP 22 20 17 20 22 20 121 0 0 121 -21 85%
31 37 641 António Francisco Salsa Ferreira 3 S C.D.C.L. Leiria P 18 21 21 22 20 18 120 0 0 120 -22 85%
32 8 2682 Nuno Gonçalo A. Sousa Silva Moreira 1 J C.P.T.C. Lisboa P 23 20 15 22 17 23 120 0 0 120 -22 85%
33 3 3060 Marcos Filipe da Silva Gameiro 2 J C.D.C.L. Leiria P 20 20 15 22 22 21 120 0 0 120 -22 85%
34 4 1258 António José Albuquerque Póvoas 2 S C.T. Vilamoura P 19 20 20 20 20 21 120 0 0 120 -22 85%
35 27 1482 José Miguel Sá Leite Faria 1 S C.C. Porto P 20 20 19 19 22 20 120 0 0 120 -22 85%
36 65 3584 Tiago Miguel Isidoro Martins 1 J C.E.T. Casal Alentejano P 21 20 14 21 22 21 119 0 0 119 -23 84%
37 10 563 Alfredo Augusto Garcia Mendonça 1 S C.D.C.L. Leiria P 21 24 14 20 20 20 119 0 0 119 -23 84%
38 2 376 Ricardo José de Almeida Martins Branco 1 S C.P.T. Monfortinho P 18 20 18 19 23 21 119 0 0 119 -23 84%
39 54 260 José António Norte Duarte 1 V C.T. Vilamoura P 20 22 19 16 21 21 119 0 0 119 -23 84%
40 62 2622 Paulo Alexandre Aguiar Carrapatoso 3 S C.T. S. Pedro de Rates P 21 19 15 21 20 22 118 0 0 118 -24 83%
41 66 4354 António Paulo Moreira Azevedo 2 S C.C. Matosinhos P 17 18 17 20 21 25 118 0 0 118 -24 83%
42 34 580 António Carlos Carvalho Nunes 2 V C.D.C.L. Leiria P 20 19 19 20 22 18 118 0 0 118 -24 83%
43 6 1524 Joaquim Armindo Alves Tavares 2 S C.E.T. Casal Alentejano P 20 20 20 23 19 15 117 0 0 117 -25 82%
44 12 1904 Sandra Paula Marques Martins de Alves Tavares 2 D C.E.T. Casal Alentejano P 19 20 19 22 19 18 117 0 0 117 -25 82%
45 17 76 Luciano José Serrano Pancadas 3 V C. Portugal Telecom P 20 20 16 21 20 18 115 0 0 115 -27 81%
46 38 149 Gilberto Manuel Mendes 2 SV C.C. Estremoz P 19 20 15 18 20 23 115 0 0 115 -27 81%
47 32 345 António Joaquim Ramalho Henriques Almeida 2 V C.P.T.C. Lisboa P 18 22 16 22 17 19 114 0 0 114 -28 80%
48 19 1131 António Ferreira de Oliveira 2 V C.C. Matosinhos P 16 21 19 19 19 20 114 0 0 114 -28 80%
49 25 1380 João Carlos Serrano Oliveira Araújo 2 V C.T. Vilamoura P 20 21 16 20 20 16 113 0 0 113 -29 80%
50 7 7353 Fernando Manuel Santos Silva 3 S C.P.T. Monfortinho P 19 17 20 18 20 19 113 0 0 113 -29 80%
51 35 2701 Jaime Luis Ribeiro Romana 3 S C.P.T.C. Lisboa P 17 21 19 18 19 16 110 0 0 110 -32 77%
52 51 2154 Armando José da Ponte Galrão da Silva 3 J C.D.C.L. Leiria P 15 17 16 21 23 17 109 0 0 109 -33 77%
53 56 3382 Carlos Alberto Bráz Simões 3 S C.D.C.L. Leiria P 13 21 18 17 19 21 109 0 0 109 -33 77%
54 63 799 Vítor Manuel Jesus Silva 3 S C.D.C.L. Leiria P 18 22 15 19 17 17 108 0 0 108 -34 76%
55 28 GB Malcolm Clarke 1 V GB 13 21 21 16 18 19 108 0 0 108 -34 76%
56 67 448 Ernesto Manuel Andrade Silva Durão 4 V C.P.T.C. Lisboa P 17 17 14 18 22 19 107 0 0 107 -35 75%
57 44 8329 Luis Paulo Ribeiro de Castro 3 S C.C. Matosinhos P 13 19 17 19 20 16 104 0 0 104 -38 73%
58 21 1728 Vasco Girão Homem Ferreira 2 S C.P.T.C. Lisboa P 21 17 15 14 18 19 104 0 0 104 -38 73%
59 41 2530 Manuel Alegre de Melo Duarte 3 SV C.E.T. Casal Alentejano P 18 18 17 19 14 16 102 0 0 102 -40 72%
60 18 30 João Pais Carvalho Marques Adegas 3 SV C.T. Vilamoura P 15 14 18 21 14 19 101 0 0 101 -41 71%
61 58 980 Pedro Teixeira Cruz 3 V C.P.T.C. Lisboa P 12 16 18 20 17 18 101 0 0 101 -41 71%
62 40 361 João Francisco Pedroso Almeida Faria 3 SV C.P.T.C. Lisboa P 18 14 13 18 18 16 97 0 0 97 -45 68%
63 26 10860 João Pedro da Silva Soares 4 JUV C.P.T.C. Lisboa P 20 17 13 17 15 15 97 0 0 97 -45 68%
64 36 2538 Frederico António Freire 3 S C.E.T. Casal Alentejano P 20 15 15 15 14 18 97 0 0 97 -45 68%
65 20 9816 Miguel Teles Carvalho Homem Ferreira 4 JUV C.P.T.C. Lisboa P 11 18 12 21 16 16 94 0 0 94 -48 66%
66 68 GB Howard Lee 1 S GB 17 16 12 13 18 17 93 0 0 93 -49 65%
67 53 9173 José de Jesus Rodrigues Gi 4 S C.C. Matosinhos P 16 15 13 18 14 16 92 0 0 92 -50 65%

67   Atiradores Estatística dos campos 25 25 24 25 25 25 149
20 20 18 21 20 20 119



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO COM ARMAS DE CAÇA

TAÇA ABERTURA - 1ª Contagem do Campeonato de Portugal de Compak-Sporting de 2005

CLASSIFICAÇÃO DE VETERANOS

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 64 1810 Jorge Manuel Rodrigues Cardoso 2 V C.P.T. Monfortinho P 24 21 21 23 24 22 135 0 0 135 0 95%
2 1 159 António Luis Amaro Ferreira 1 V C.T. S. Pedro de Rates P 21 23 22 24 21 22 133 0 0 133 -2 94%
3 54 260 José António Norte Duarte 1 V C.T. Vilamoura P 20 22 19 16 21 21 119 0 0 119 -16 84%
4 34 580 António Carlos Carvalho Nunes 2 V C.D.C.L. Leiria P 20 19 19 20 22 18 118 0 0 118 -17 83%
5 17 76 Luciano José Serrano Pancadas 3 V C. Portugal Telecom P 20 20 16 21 20 18 115 0 0 115 -20 81%
6 32 345 António Joaquim Ramalho Henriques Almeida 2 V C.P.T.C. Lisboa P 18 22 16 22 17 19 114 0 0 114 -21 80%
7 19 1131 António Ferreira de Oliveira 2 V C.C. Matosinhos P 16 21 19 19 19 20 114 0 0 114 -21 80%
8 25 1380 João Carlos Serrano Oliveira Araújo 2 V C.T. Vilamoura P 20 21 16 20 20 16 113 0 0 113 -22 80%
9 28 GB Malcolm Clarke 1 V GB 13 21 21 16 18 19 108 0 0 108 -27 76%

10 67 448 Ernesto Manuel Andrade Silva Durão 4 V C.P.T.C. Lisboa P 17 17 14 18 22 19 107 0 0 107 -28 75%
11 58 980 Pedro Teixeira Cruz 3 V C.P.T.C. Lisboa P 12 16 18 20 17 18 101 0 0 101 -34 71%

CLASSIFICAÇÃO DE SUPER VETERANOS

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 38 149 Gilberto Manuel Mendes 2 SV C.C. Estremoz P 19 20 15 18 20 23 115 0 0 115 0 81%
2 41 2530 Manuel Alegre de Melo Duarte 3 SV C.E.T. Casal Alentejano P 18 18 17 19 14 16 102 0 0 102 -13 72%
3 18 30 João Pais Carvalho Marques Adegas 3 SV C.T. Vilamoura P 15 14 18 21 14 19 101 0 0 101 -14 71%
4 40 361 João Francisco Pedroso Almeida Faria 3 SV C.P.T.C. Lisboa P 18 14 13 18 18 16 97 0 0 97 -18 68%

CLASSIIFICAÇÃO DE JUVENIS

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 26 10860 João Pedro da Silva Soares 4 JUV C.P.T.C. Lisboa P 20 17 13 17 15 15 97 0 0 97 0 68%
2 20 9816 Miguel Teles Carvalho Homem Ferreira 4 JUV C.P.T.C. Lisboa P 11 18 12 21 16 16 94 0 0 94 -3 66%

CLASSIFICAÇÃO DE JUNIORES

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 48 3501 João Carlos Martins Quintas 1 J C.P.T.C. Lisboa P 20 23 20 25 22 23 133 0 0 133 0 94%
2 15 2949 Jorge Manuel Besteiros Silva Moreira 1 J C.P.T.C. Lisboa P 21 24 20 25 23 18 131 0 0 131 -2 92%
3 61 3546 Francisco Rafael Grilo Pinheiro Gorjão Henriques 2 J C.P.T.C. Lisboa P 22 23 20 20 22 18 125 0 0 125 -8 88%
4 8 2682 Nuno Gonçalo A. Sousa Silva Moreira 1 J C.P.T.C. Lisboa P 23 20 15 22 17 23 120 0 0 120 -13 85%
5 3 3060 Marcos Filipe da Silva Gameiro 2 J C.D.C.L. Leiria P 20 20 15 22 22 21 120 0 0 120 -13 85%
6 65 3584 Tiago Miguel Isidoro Martins 1 J C.E.T. Casal Alentejano P 21 20 14 21 22 21 119 0 0 119 -14 84%
7 51 2154 Armando José da Ponte Galrão da Silva 3 J C.D.C.L. Leiria P 15 17 16 21 23 17 109 0 0 109 -24 77%

CLASSIFICAÇÃO DE SENHORAS

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 12 1904 Sandra Paula Marques Martins de Alves Tavares 2 D C.E.T. Casal Alentejano P 19 20 19 22 19 18 117 0 0 117 0 82%



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO COM ARMAS DE CAÇA

TAÇA ABERTURA - 1ª Contagem do Campeonato de Portugal de Compak-Sporting de 2005

CLASSIFICAÇÃO DE SÉNIORES

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 43 669 José Fernando Medeiros Cleto 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 23 25 22 25 25 22 142 0 0 142 0 100%
2 33 407 António José Lima Fonseca Moreira 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 23 25 23 22 24 24 141 0 0 141 -1 99%
3 5 790 Pedro Miguel Contreiras Sabido 1 S C.P.T.C. Lisboa P 25 22 24 24 24 20 139 0 0 139 -3 98%
4 13 610 António Paulo Medeiros Cleto 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 24 23 22 21 22 23 135 21 0 156 -7 95%
5 59 2182 Joaquim Filipe Rosa Luis 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 23 24 23 21 22 22 135 17 0 152 -7 95%
6 46 1484 Álvaro José Braga Castro 2 S C.C. Porto P 20 24 23 24 22 19 132 0 0 132 -10 93%
7 45 2155 Tiago Miguel da Ponte Galrão da Silva 1 S C.D.C.L. Leiria P 19 18 22 25 24 23 131 0 0 131 -11 92%
8 16 465 Rafael António Marques Jorge 2 S C.D.C.L. Leiria P 23 18 21 23 23 21 129 0 0 129 -13 91%
9 57 1805 Luis Manuel Carneiro Costa 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 22 21 22 22 23 19 129 0 0 129 -13 91%

10 31 1379 Porfírio Bernardino Santos Duarte 2 S C.T. Vilamoura P 22 22 22 22 20 20 128 0 0 128 -14 90%
11 24 618 Pedro Manuel Viamonte S. Sousa Guedes 1 S C.C. Matosinhos P 22 22 22 21 21 20 128 0 0 128 -14 90%
12 49 107 Vítor Hugo Latas Pitti 2 S C.P.T. Monfortinho P 20 20 22 20 24 22 128 0 0 128 -14 90%
13 14 2747 Paulo Jorge Santos Silva 1 S C.P.T. Monfortinho P 19 22 20 22 22 22 127 0 0 127 -15 89%
14 55 2533 Mário João Antunes Gomes Pereira 2 S C.P.T. Monfortinho P 22 21 21 21 20 22 127 0 0 127 -15 89%
15 30 2336 Afonso Durão Ferreira Alegre Duarte 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 15 24 23 21 25 18 126 0 0 126 -16 89%
16 29 1438 António Paulo Fontoura Magalhães 2 S C.P.T. Monfortinho P 22 22 16 25 21 19 125 0 0 125 -17 88%
17 50 1765 Miguel Brito Mello Corrêa 1 S C.P.T.C. Lisboa P 24 20 18 23 21 19 125 0 0 125 -17 88%
18 52 2029 Rogério de Matos Ferreira 2 S E.T. Sto. Isidro de Pegões P 21 20 21 22 20 21 125 0 0 125 -17 88%
19 11 1325 Miguel Jorge Pinheiro Serrano 2 S C.C. Matosinhos P 21 21 18 18 24 23 125 0 0 125 -17 88%
20 9 442 Joaquim Miguel Jerónimo Galrão Silva 2 S C.T. Vilamoura P 19 21 14 24 24 22 124 0 0 124 -18 87%
21 22 2710 Ricardo Jorge Pereira Sabença 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 22 20 20 24 17 21 124 0 0 124 -18 87%
22 39 859 Fernando Jorge Ferreira Fontes 2 S C.C. Matosinhos P 22 22 11 24 23 21 123 0 0 123 -19 87%
23 23 236 Joaquim Jorge Pinto Silva Moreira 2 S C.P.T.C. Lisboa P 22 20 18 24 20 19 123 0 0 123 -19 87%
24 69 619 Pedro Filipe Dias Fialho 3 S E.T. Sto. Isidro de Pegões P 20 19 14 23 22 23 121 0 0 121 -21 85%
25 42 ESP Francisco José Marques 1 S ESP 22 20 17 20 22 20 121 0 0 121 -21 85%
26 37 641 António Francisco Salsa Ferreira 3 S C.D.C.L. Leiria P 18 21 21 22 20 18 120 0 0 120 -22 85%
27 4 1258 António José Albuquerque Póvoas 2 S C.T. Vilamoura P 19 20 20 20 20 21 120 0 0 120 -22 85%
28 27 1482 José Miguel Sá Leite Faria 1 S C.C. Porto P 20 20 19 19 22 20 120 0 0 120 -22 85%
29 10 563 Alfredo Augusto Garcia Mendonça 1 S C.D.C.L. Leiria P 21 24 14 20 20 20 119 0 0 119 -23 84%
30 2 376 Ricardo José de Almeida Martins Branco 1 S C.P.T. Monfortinho P 18 20 18 19 23 21 119 0 0 119 -23 84%
31 62 2622 Paulo Alexandre Aguiar Carrapatoso 3 S C.T. S. Pedro de Rates P 21 19 15 21 20 22 118 0 0 118 -24 83%
32 66 4354 António Paulo Moreira Azevedo 2 S C.C. Matosinhos P 17 18 17 20 21 25 118 0 0 118 -24 83%
33 6 1524 Joaquim Armindo Alves Tavares 2 S C.E.T. Casal Alentejano P 20 20 20 23 19 15 117 0 0 117 -25 82%
34 7 7353 Fernando Manuel Santos Silva 3 S C.P.T. Monfortinho P 19 17 20 18 20 19 113 0 0 113 -29 80%
35 35 2701 Jaime Luis Ribeiro Romana 3 S C.P.T.C. Lisboa P 17 21 19 18 19 16 110 0 0 110 -32 77%
36 56 3382 Carlos Alberto Bráz Simões 3 S C.D.C.L. Leiria P 13 21 18 17 19 21 109 0 0 109 -33 77%
37 63 799 Vítor Manuel Jesus Silva 3 S C.D.C.L. Leiria P 18 22 15 19 17 17 108 0 0 108 -34 76%
38 44 8329 Luis Paulo Ribeiro de Castro 3 S C.C. Matosinhos P 13 19 17 19 20 16 104 0 0 104 -38 73%
39 21 1728 Vasco Girão Homem Ferreira 2 S C.P.T.C. Lisboa P 21 17 15 14 18 19 104 0 0 104 -38 73%
40 36 2538 Frederico António Freire 3 S C.E.T. Casal Alentejano P 20 15 15 15 14 18 97 0 0 97 -45 68%
41 68 GB Howard Lee 1 S GB 17 16 12 13 18 17 93 0 0 93 -49 65%
42 53 9173 José de Jesus Rodrigues Gi 4 S C.C. Matosinhos P 16 15 13 18 14 16 92 0 0 92 -50 65%



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO COM ARMAS DE CAÇA

TAÇA ABERTURA - 1ª Contagem do Campeonato de Portugal de Compak-Sporting de 2005

CLASSIFICAÇÃO DA 1ª CATEGORIA

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 43 669 José Fernando Medeiros Cleto 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 23 25 22 25 25 22 142 0 0 142 0 100%
2 33 407 António José Lima Fonseca Moreira 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 23 25 23 22 24 24 141 0 0 141 -1 99%
3 5 790 Pedro Miguel Contreiras Sabido 1 S C.P.T.C. Lisboa P 25 22 24 24 24 20 139 0 0 139 -3 98%
4 13 610 António Paulo Medeiros Cleto 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 24 23 22 21 22 23 135 21 0 156 -7 95%
5 59 2182 Joaquim Filipe Rosa Luis 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 23 24 23 21 22 22 135 17 0 152 -7 95%
6 48 3501 João Carlos Martins Quintas 1 J C.P.T.C. Lisboa P 20 23 20 25 22 23 133 0 0 133 -9 94%
7 1 159 António Luis Amaro Ferreira 1 V C.T. S. Pedro de Rates P 21 23 22 24 21 22 133 0 0 133 -9 94%
8 45 2155 Tiago Miguel da Ponte Galrão da Silva 1 S C.D.C.L. Leiria P 19 18 22 25 24 23 131 0 0 131 -11 92%
9 15 2949 Jorge Manuel Besteiros Silva Moreira 1 J C.P.T.C. Lisboa P 21 24 20 25 23 18 131 0 0 131 -11 92%

10 57 1805 Luis Manuel Carneiro Costa 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 22 21 22 22 23 19 129 0 0 129 -13 91%
11 24 618 Pedro Manuel Viamonte S. Sousa Guedes 1 S C.C. Matosinhos P 22 22 22 21 21 20 128 0 0 128 -14 90%
12 14 2747 Paulo Jorge Santos Silva 1 S C.P.T. Monfortinho P 19 22 20 22 22 22 127 0 0 127 -15 89%
13 30 2336 Afonso Durão Ferreira Alegre Duarte 1 S C.E.T. Casal Alentejano P 15 24 23 21 25 18 126 0 0 126 -16 89%
14 50 1765 Miguel Brito Mello Corrêa 1 S C.P.T.C. Lisboa P 24 20 18 23 21 19 125 0 0 125 -17 88%
15 22 2710 Ricardo Jorge Pereira Sabença 1 S C.T. S. Pedro de Rates P 22 20 20 24 17 21 124 0 0 124 -18 87%
16 42 ESP Francisco José Marques 1 S ESP 22 20 17 20 22 20 121 0 0 121 -21 85%
17 8 2682 Nuno Gonçalo A. Sousa Silva Moreira 1 J C.P.T.C. Lisboa P 23 20 15 22 17 23 120 0 0 120 -22 85%
18 27 1482 José Miguel Sá Leite Faria 1 S C.C. Porto P 20 20 19 19 22 20 120 0 0 120 -22 85%
19 65 3584 Tiago Miguel Isidoro Martins 1 J C.E.T. Casal Alentejano P 21 20 14 21 22 21 119 0 0 119 -23 84%
20 10 563 Alfredo Augusto Garcia Mendonça 1 S C.D.C.L. Leiria P 21 24 14 20 20 20 119 0 0 119 -23 84%
21 2 376 Ricardo José de Almeida Martins Branco 1 S C.P.T. Monfortinho P 18 20 18 19 23 21 119 0 0 119 -23 84%
22 54 260 José António Norte Duarte 1 V C.T. Vilamoura P 20 22 19 16 21 21 119 0 0 119 -23 84%
23 28 GB Malcolm Clarke 1 V GB 13 21 21 16 18 19 108 0 0 108 -34 76%
24 68 GB Howard Lee 1 S GB 17 16 12 13 18 17 93 0 0 93 -49 65%

CLASSIFICAÇÃO DA 2ª CATEGORIA

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 64 1810 Jorge Manuel Rodrigues Cardoso 2 V C.P.T. Monfortinho P 24 21 21 23 24 22 135 0 0 135 0 95%
2 46 1484 Álvaro José Braga Castro 2 S C.C. Porto P 20 24 23 24 22 19 132 0 0 132 -3 93%
3 16 465 Rafael António Marques Jorge 2 S C.D.C.L. Leiria P 23 18 21 23 23 21 129 0 0 129 -6 91%
4 31 1379 Porfírio Bernardino Santos Duarte 2 S C.T. Vilamoura P 22 22 22 22 20 20 128 0 0 128 -7 90%
5 49 107 Vítor Hugo Latas Pitti 2 S C.P.T. Monfortinho P 20 20 22 20 24 22 128 0 0 128 -7 90%
6 55 2533 Mário João Antunes Gomes Pereira 2 S C.P.T. Monfortinho P 22 21 21 21 20 22 127 0 0 127 -8 89%
7 29 1438 António Paulo Fontoura Magalhães 2 S C.P.T. Monfortinho P 22 22 16 25 21 19 125 0 0 125 -10 88%
8 52 2029 Rogério de Matos Ferreira 2 S E.T. Sto. Isidro de Pegões P 21 20 21 22 20 21 125 0 0 125 -10 88%
9 61 3546 Francisco Rafael Grilo Pinheiro Gorjão Henriques 2 J C.P.T.C. Lisboa P 22 23 20 20 22 18 125 0 0 125 -10 88%

10 11 1325 Miguel Jorge Pinheiro Serrano 2 S C.C. Matosinhos P 21 21 18 18 24 23 125 0 0 125 -10 88%
11 9 442 Joaquim Miguel Jerónimo Galrão Silva 2 S C.T. Vilamoura P 19 21 14 24 24 22 124 0 0 124 -11 87%
12 39 859 Fernando Jorge Ferreira Fontes 2 S C.C. Matosinhos P 22 22 11 24 23 21 123 0 0 123 -12 87%
13 23 236 Joaquim Jorge Pinto Silva Moreira 2 S C.P.T.C. Lisboa P 22 20 18 24 20 19 123 0 0 123 -12 87%
14 3 3060 Marcos Filipe da Silva Gameiro 2 J C.D.C.L. Leiria P 20 20 15 22 22 21 120 0 0 120 -15 85%
15 4 1258 António José Albuquerque Póvoas 2 S C.T. Vilamoura P 19 20 20 20 20 21 120 0 0 120 -15 85%
16 66 4354 António Paulo Moreira Azevedo 2 S C.C. Matosinhos P 17 18 17 20 21 25 118 0 0 118 -17 83%
17 34 580 António Carlos Carvalho Nunes 2 V C.D.C.L. Leiria P 20 19 19 20 22 18 118 0 0 118 -17 83%
18 6 1524 Joaquim Armindo Alves Tavares 2 S C.E.T. Casal Alentejano P 20 20 20 23 19 15 117 0 0 117 -18 82%
19 12 1904 Sandra Paula Marques Martins de Alves Tavares 2 D C.E.T. Casal Alentejano P 19 20 19 22 19 18 117 0 0 117 -18 82%
20 38 149 Gilberto Manuel Mendes 2 SV C.C. Estremoz P 19 20 15 18 20 23 115 0 0 115 -20 81%
21 32 345 António Joaquim Ramalho Henriques Almeida 2 V C.P.T.C. Lisboa P 18 22 16 22 17 19 114 0 0 114 -21 80%
22 19 1131 António Ferreira de Oliveira 2 V C.C. Matosinhos P 16 21 19 19 19 20 114 0 0 114 -21 80%
23 25 1380 João Carlos Serrano Oliveira Araújo 2 V C.T. Vilamoura P 20 21 16 20 20 16 113 0 0 113 -22 80%
24 21 1728 Vasco Girão Homem Ferreira 2 S C.P.T.C. Lisboa P 21 17 15 14 18 19 104 0 0 104 -31 73%
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CLASSIFICAÇÃO DA 3ª CATEGORIA

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 69 619 Pedro Filipe Dias Fialho 3 S E.T. Sto. Isidro de Pegões P 20 19 14 23 22 23 121 0 0 121 0 85%
2 37 641 António Francisco Salsa Ferreira 3 S C.D.C.L. Leiria P 18 21 21 22 20 18 120 0 0 120 -1 85%
3 62 2622 Paulo Alexandre Aguiar Carrapatoso 3 S C.T. S. Pedro de Rates P 21 19 15 21 20 22 118 0 0 118 -3 83%
4 17 76 Luciano José Serrano Pancadas 3 V C. Portugal Telecom P 20 20 16 21 20 18 115 0 0 115 -6 81%
5 7 7353 Fernando Manuel Santos Silva 3 S C.P.T. Monfortinho P 19 17 20 18 20 19 113 0 0 113 -8 80%
6 35 2701 Jaime Luis Ribeiro Romana 3 S C.P.T.C. Lisboa P 17 21 19 18 19 16 110 0 0 110 -11 77%
7 51 2154 Armando José da Ponte Galrão da Silva 3 J C.D.C.L. Leiria P 15 17 16 21 23 17 109 0 0 109 -12 77%
8 56 3382 Carlos Alberto Bráz Simões 3 S C.D.C.L. Leiria P 13 21 18 17 19 21 109 0 0 109 -12 77%
9 63 799 Vítor Manuel Jesus Silva 3 S C.D.C.L. Leiria P 18 22 15 19 17 17 108 0 0 108 -13 76%

10 44 8329 Luis Paulo Ribeiro de Castro 3 S C.C. Matosinhos P 13 19 17 19 20 16 104 0 0 104 -17 73%
11 41 2530 Manuel Alegre de Melo Duarte 3 SV C.E.T. Casal Alentejano P 18 18 17 19 14 16 102 0 0 102 -19 72%
12 18 30 João Pais Carvalho Marques Adegas 3 SV C.T. Vilamoura P 15 14 18 21 14 19 101 0 0 101 -20 71%
13 58 980 Pedro Teixeira Cruz 3 V C.P.T.C. Lisboa P 12 16 18 20 17 18 101 0 0 101 -20 71%
14 40 361 João Francisco Pedroso Almeida Faria 3 SV C.P.T.C. Lisboa P 18 14 13 18 18 16 97 0 0 97 -24 68%
15 36 2538 Frederico António Freire 3 S C.E.T. Casal Alentejano P 20 15 15 15 14 18 97 0 0 97 -24 68%

CLASSIFICAÇÃO DA 4ª CATEGORIA

Class.Dorsal N.FED NOME CAT. Esc. CLUBE PAIS A-1 B-1 C-1 A-2 B-2 C-2 TOT.1 D1 D2 TOT.2 DIF %
1 67 448 Ernesto Manuel Andrade Silva Durão 4 V C.P.T.C. Lisboa P 17 17 14 18 22 19 107 0 0 107 0 75%
2 26 10860 João Pedro da Silva Soares 4 JUV C.P.T.C. Lisboa P 20 17 13 17 15 15 97 0 0 97 -10 68%
3 20 9816 Miguel Teles Carvalho Homem Ferreira 4 JUV C.P.T.C. Lisboa P 11 18 12 21 16 16 94 0 0 94 -13 66%
4 53 9173 José de Jesus Rodrigues Gi 4 S C.C. Matosinhos P 16 15 13 18 14 16 92 0 0 92 -15 65%
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CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

CL. EQUIPA Dorsal NOME TOT.1 Dorsal NOME TOT.1 Dorsal NOME TOT.1 Dorsal NOME TOT.1 TOTAL D1 D2 TOT.2

1 CASAL ALENTEJANO 13 António Paulo Medeiros Cleto 135 43 José Fernando Medeiros Cleto 142 59 Joaquim Filipe Rosa Luis 135 65 Tiago Miguel Isidoro Martins 119 412 0 0 412

2 CPTC-LISBOA 5 Pedro Miguel Contreiras Sabido 139 15 Jorge Manuel Besteiros Silva Moreira 131 48 João Carlos Martins Quintas 133 50 Miguel Brito Mello Corrêa 125 403 60 0 463

3 S.P.RATES 1 António Luis Amaro Ferreira 133 22 Ricardo Jorge Pereira Sabença 124 33 António José Lima Fonseca Moreira 141 57 Luis Manuel Carneiro Costa 129 403 59 0 462

4 MONFORTINHO 2 Ricardo José de Almeida Martins Branco 119 14 Paulo Jorge Santos Silva 127 29 António Paulo Fontoura Magalhães 125 49 Vítor Hugo Latas Pitti 128 380 0 0 380

5 VILAMOURA 9 Joaquim Miguel Jerónimo Galrão Silva 124 25 João Carlos Serrano Oliveira Araújo 113 31 Porfírio Bernardino Santos Duarte 128 54 José António Norte Duarte 119 371 0 0 371

6 LEIRIA 10 Alfredo Augusto Garcia Mendonça 119 34 António Carlos Carvalho Nunes 118 45 Tiago Miguel da Ponte Galrão da Silva 131 0 368 0 0 368

7 MATOSINHOS 11 Miguel Jorge Pinheiro Serrano 125 19 António Ferreira de Oliveira 114 39 Fernando Jorge Ferreira Fontes 123 66 António Paulo Moreira Azevedo 118 366 0 0 366
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